江 苏 省 体 育 局

苏体办群函〔2024〕4号

省体育局办公室关于举办 2024 年 江苏省国家级社会体育指导员培训工作的通知

各设区市体育局,各有关单位:

为深入贯彻落实《全民健身计划》,加强社会体育指导员队伍建设,根据国家体育总局相关通知要求,结合我省社会体育指导员工作实际情况,经研究,拟于2024年5月举办江苏省国家级社会体育指导员培训,现将有关事项通知如下。

一、培训时间、地点

- (一)时间:第一期,5月18~25日 第二期,6月15~22日
- (二)地点:南京冠军楼大酒店(南京市栖霞区仙林大道 169号)

二、培训对象

符合《社会体育指导员管理办法》中国家级社会体育指导员申报条件,在一线开展指导服务并经省社会体育指导员平台注册的人员。

三、培训内容

- (一)大型体育赛事对全民健身活动的推动作用
- (二)全民健身与健康中国建设
- (三)运动处方基础与运用
- (四)健康生活方式指导、运动营养与健康
- (五)科学健身素养与慢病
- (六)全民健身赛事活动的策划、组织与运行
- (七)现代健身项目的拓展与实效——蹲、立、行锻炼的方法与身体监控
 - (八)健身活动中运动损伤预防及突发性心脑血管疾病急救
 - (九)一线社会体育指导员工作实践经验交流
 - (十)健身场地、设施的合理运用与维护
 - (十一)基于职责强化的社会体育指导员工作规范
 - (十二)健身活动中的心理干预
 - (十三)社区体育活动的组织管理及指导
 - (十四)体育发展对国家战略演变的响应
 - (十五)武术、舞蹈类健身项目授课技能与技巧
 - (十六)基于职责强化的社会体育指导员工作规范
 - (十七)国内外社会体育发展的现状与趋势
 - (十八)现代健身休闲运动项目的拓展与实践
 - (十九)结业考试

四、报名与审核

(一)资格审核

本次培训由各设区市体育局对报名参培人员进行资格审核,各单位应严格审核把关,不符合晋升条件者,不得参加培训。

(二)报名

- 1. 请各单位按要求选派活跃在一线的社会体育指导员参培, 在社会体育指导员微信小程序上打卡者优先。
- 2. 各设区市按照《国家级社会体育指导员培训班名额分配表》 (附件 1) 规定的名额做好推荐报名工作,认真填写《国家级社会体育指导员培训报名表》(附件 2),于报名截止日期(第一期 5月 10日、第二期 6月 7日)前,加盖单位公章并制成 PDF文档,分别发至省体育局群众体育处和南京体育学院培训中心(均需发送),报名时每个设区市须指定 1 名领队,协助做好日常教学的组织管理工作。

联系人: 南京体育学院培训中心 姜洁, 电话: 025-84755671, 邮箱: 147234821@qq.com; 省体育局群众体育处 张建槽, 电话: 025-51889718, 邮箱: 648578805@qq.com。

(三)报到

- 1. 报到时间: 第一期, 5月18日14:00~18:00 第二期, 6月15日14:00~18:00
- 2. 报到地点:南京市冠军楼大酒店
- 3. 交通方式:

地铁:南京站、南京南站乘地铁1号线至新街口站换乘地铁

2号线,或乘地铁3号线至大行宫站换乘地铁2号线;再乘地铁2号线至南大仙林校区站下,从4号口出,沿仙林大道、元化路步行约1公里到达。

出租车:南京站出发约55元,南京南站出发约70元。

五、教学管理

报到后,参培学员加入2024年国家级社会体育指导员培训微信群,班主任及各设区市领队共同负责教学管理工作。

六、结业证书

参培学员需在指定的时间段内完成课程学习任务,考试合格后获得合格证书。未完成全部课程或考试不合格者,不予结业。

七、经费

国家级社会体育指导员培训为中国体育彩票资助项目,参培人员差旅费自理。

八、有关要求

- (一)报到时,参培人员应携带本人身份证、1 寸免冠照片 1 张(背面写姓名),自备洗漱用品和运动服、运动鞋。
- (二)年满 60 周岁以上(1964 年 5 月 1 日以前出生)的参培人员报到时须提交经本人及直系亲属签署的《自愿参培责任书》(附件 3)和半年内医院出具的健康证明。
- (三)本培训班为脱产学习,参培人员应严格遵守培训纪律, 服从管理,如出现无故缺课5课时以上或通过资格审核后无故不 报到者,省体育局将通报其所属市体育局,并禁止其2年内参加

社会体育指导员相关培训。

(五)参培人员须准备一篇社会体育指导方面的论文或高质量的工作总结,于培训结束时上交。

附件: 1. 2024年江苏省国家级社会体育指导员培训班名额 分配及报名报到时间表

- 2. 2024年江苏省国家级社会体育指导员培训报名汇总表
- 3. 自愿参培责任书

江苏省体育局办公室 2024年4月29日

附件1

2024 年江苏省国家级社会体育指导员培训班 名额分配及报名报到时间表

单位	第一期	第二期	小计
南京	13	13	26
无锡	6	6	12
徐州	8	8	16
常州	4	5	9
苏州	6	6	12
南 通	3	2	5
连云港	7	8	15
淮安	5	5	10
盐城	12	13	25
扬州	6	6	12
镇 江	11	12	23
泰州	3	0	3
宿迁	6	6	12
合 计	90	90	180
报到日期	5月18日 14:00-18:00	6月15日 14:00-18:00	
报名截止日期	5月10日	6月7日	

参培名额根据省社会体育指导员平台中各设区市符合国家级申报条件人数进行分配。

附件2

2024 年江苏省国家级社会体育指导员培训报名汇总表

				Т	Τ	T	Ι	Т	7
传真:	, 1	世	领风						
	17. 17. 17. 17. 17. 17. 17. 17. 17. 17.	少分讯市岛							
	計	主项							
		76 +							
市体育局 联系人: 电话:	1 1 1	来% 巴拉							e februaries de la companya del la companya de la c
	单位	(或健身站点)							7
	政治	面貌							
	7 4	平断							1
	护	E Sel							1
	14.47	处名				:			1 = 1
产	胚	Πþ		2	n	4	5	9	j

注: 1. 姓名、电话、身份证号码应确保准确无误

^{2.} 此表格可自行复制。

自愿参培责任书

我自愿报名参加 2024 年江苏省国家级社会体育指导员培训, 并主动签署本责任书。对以下内容我已认真阅读、全面理解,且 予以确认并承担相应的法律责任:

- 1. 我愿意遵守培训期间组织单位的各项规定,如果本人在参培过程中发现或注意到任何风险和潜在风险,将立刻终止培训并及时报告组织单位。
- 2. 我充分了解培训期间的学习、训练、展示以及交通、食宿等过程具有潜在的危险,以及可能由此而导致的受伤和事故,我会量力而行,并对本人在参加培训活动期间的健康安全问题负完全责任。
- 3. 我完全了解自己的身体状况,确认自己健康状况良好,符合参加培训的要求。我郑重声明,可以参加本次培训。
- 4. 我同意接受组织单位在培训期间提供的现场急救性质的医务治疗,但在医院救治期间发生的相关费用由本人负担。

本人签名:

家属签名:

2024年 月 日

信息公开类别: 主动公开

江苏省体育局办公室

2024年4月30日印发